

## RETNINGSLINJER FOR ELEVER MED KARAKTER 1 ELLER IV (ikke vurdering)

Karakter 1 betyr at faget ikke er bestått. Du har fått undervisning i faget og har blitt vurdert ut fra kompetansemålene, men ikke vist tilstrekkelig måloppnåelse til å kunne bestå faget.

IV – dersom du har fått IV betyr det at læreren ikke har hatt grunnlag for å vurdere deg på grunn av for stort fravær og/eller at du ikke har deltatt i tilstrekkelig antall

vurderingssituasjoner. IV betyr i praksis at du ikke har gjennomført opplæring i faget.

Karakteren 1 og IV gir ulike konsekvenser for veien videre.

- Du *kan* fortsette utdanningen din med karakter en i inntil to fag/eksamener. Dette er en mulighet du har, men ingen rettighet. Dette er en individuell vurdering skolen gjør. Dersom du får fortsette skal det utarbeides en forpliktende plan som viser hvordan avviket skal tettes. I praksis betyr det at du har mulighet til å fortsette på vg2 selv om du har strøket i ett el to fag på vg1. Du må gå opp til første mulige kontinuasjonseksamen i fagene du ikke har bestått.
- Dersom du ikke har blitt vurdert i faget (IV), vil du ikke kunne gå opp til eksamen i faget, eventuelt vil eksamenskarakteren din bli annullert.
- Ved IV må du ta faget som privatist. Du kan ikke fortsette utdanningen din på et høyere nivå før eksamen i faget er bestått.

I oversikten under finner du hvilke retningslinjer som gjelder for 1 og IV ved eksamen og standpunkt, og hva du må gjøre videre:

RETNINGSLINJER FOR FAG SOM <u>IKKE</u> INNGÅR I EN TVERRFAGLIG EKSAMEN (gjelder alle fellesfagene, for eksempel norsk, engelsk, matematikk, historie, samfunnsfag osv)		
Problemstilling	Konsekvenser	Hva gjør jeg?
Karakter 1 i standpunkt	Faget er ikke bestått	Du må gå opp til eksamen i faget ved første mulige kontinuasjonseksamen. Du må selv melde deg opp til ny og utsatt eksamen og beholder din elevstatus. Dersom du ikke kan møte pga sykdom, må du levere sykemelding.
Karakter 1 på eksamen	Eksamen er ikke bestått	Du må gå opp til eksamen i faget ved første mulige kontinuasjonseksamen. Du må selv melde deg opp til ny og utsatt eksamen og beholder din elevstatus. Dersom du ikke kan

		møte pga sykdom, må du levere sykemelding.
Fikk karakter 1 i standpunkt, men fikk bestått på eksamen	Faget er bestått	Du er ferdig med faget
Har fått IV (ikke vurdering) i faget	Faget er ikke bestått	Du <u>kan</u> gå opp til eksamen siden du har klageadgang på IV. Dersom du klager og får medhold i klagen, blir eksamenskarakteren stående. Dersom du ikke får medhold, annulleres eksamenskarakteren.  Du er nå privatist i faget og må melde deg opp til eksamen på <a href="#">privatistweb</a> . Du bestemmer selv når du vil ta eksamen. Privatister må betale en eksamensavgift.

**RETNINGSLINJER FOR FAG SOM INNGÅR I EN TVERRFAGLIG EKSAMEN**  
(gjelder alle programfagene, for eksempel helsefagene, elektrofagene, fagene på fot osv)

<b>Problemstilling</b>	<b>Konsekvenser</b>	<b>Hva gjør jeg?</b>
Fikk karakter 1 i standpunkt i et eller flere programfag, men bestod tverrfaglig eksamen	Faget/fagene er ikke bestått, men den tverrfaglige eksamen er bestått	Du må gå opp til ny og særskilt eksamen i de fagene du ikke har bestått. Du beholder karakteren du fikk på tverrfaglig eksamen.
Jeg fikk IV i et eller to fag som inngår i den tverrfaglige eksamen, men bestod tverrfaglig eksamen	Faget/fagene er ikke fullført, men den tverrfaglige eksamen er bestått	Du har ikke rett til ny og særskilt eksamen, men beholder resultatet av den tverrfaglige eksamen. Du har mistet elevstatusen i faget/fagene og må melde deg opp som privatist til ny eksamen i det faget/de fagene du fikk IV på, på <a href="#">privatistweb</a> . Du velger selv når du vil gå opp til eksamen. Privatister må betale en eksamensavgift.
Jeg har fått IV på alle fagene som inngår i den tverrfaglige eksamen	Tverrfaglig eksamen blir annullert dersom du har gjennomført denne. Ingen fag eller eksamen er bestått	Du må melde deg opp som privatist i alle programfagene + tverrfaglig eksamen. Du bestemmer selv når du vil ta eksamen. Privatister må betale en eksamensavgift.